
 
 

 
 
 
Nyheter från Gambia 

Denna vecka har Hans Excellens Sheikh (ny titel) Professor Alhaji Dr. Yahya Jammeh fortsatt 
att göra förändringar i sin regering. Den senaste utvecklingen är att den Gambiska 
talesmannen som i detta fall är en kvinna vid namn Fatoumatta Jahumpa-Ceesay och 
finansministern Gibril Bala-Gaye fått avgå med omedelbar verkan. Övriga ministerposter 
som är vakanta är: Jordbruk, Fiskeri, Högre utbildning samt Kommunikation.  

I samma tidning och dag kunde man läsa om en kvinna som vittnade om att hon blivit helt 
frisk från sitt höga blodtryck tack vare Presidenten. ”Tusentals Människor har gynnats av 
olika behandlingar av Presidenten så som diabetes, astma och hypertoni” berättar Dr Mbowe.          
Vad det gäller fertilitetsproblem så har Presidentens behandlingar lett till att 420 spädbarn har 
sett dagens ljus.  

I fredags kväll framträdde President Jammeh i TV, där han svarade på frågor under en 
intervju. På frågan varför så många ministrar fått lämna sina poster svarade han: - Ministrar 
som bara är intresserade av att ut och resa så mycket som möjligt och inte göra något arbete 
hör inte hemma i regeringen.  

I slutet av intervjun sa han också att ingen behöver vara rädd för Marabous. De har nämligen 
ingen direktledning till Gud och det har inte han heller.  Den som bara gör gott behöver inte 
frukta något. Han har inte blivit President för att tjäna pengar eller få fina titlar utan för att 
han vill det gambiska folket väl. 
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Tillverkning av stege på Worshop 

 
Tillverkning av läskort i Madina Wassu 

Lärarfortbildning 

Den gångna veckan avslutades studiedagarna i 
läsinlärning med dag 5 & 6, som höll i Tabanani. 
Dag 5 innehåller mycket metodik bl.a. 
sammanljudning. Det blev en stor succé och 
intresset var på topp. De 36 deltagande lärarna 
tyckte att det var bland det bästa det sett inom 
läsinlärning. Dag 6 ägnades åt nyckelord som ska 
läras i enligt helords – metoden och bokprat.  

Resten av veckan var det dags för 
klassrumsobservationer i de fem deltagande 
skolorna Pallol, Tabanani, Raneru, Changai och 
Madina Wassu. De flesta lärare som vi observerade 
gjorde bra ifrån sig. De har tagit till sig metoden och 
planerar bra lektioner men undantag finns naturligtvis. 

I samband med klassrumsbesöken delade vi också ut de paket med böcker som vi fått från 
SEGRA BOOKS, ett mycket tacksamt arbete. 

 

Byggnation  
Diskussioner har pågått i byggruppen med Dan, Dembo och Lamin om pågående projekt och 
varför en del gamla byggprojekt har fått 
reklamationer! Dan Mendy påstår att i region 5 är det 
svårt att hitta ”bra” sand! Sanden består av för lite 
blandning av olika kornstorlekar utan består mest av 
silt! Siltsand består enbart mycket finkorning sand 
och blir som lera när den blandas med vatten! Efter 
mitt besök i skolan i Raneru kan jag konstatera att 
detta inte är den enda orsaken till att golven spricker! 
En del sektioner är bättre medan en del är sämre! Det 
är på dessa sämre sektioner man kan se tydliga 
krackeleringar vilket ofta uppstår när cementen 
brinner för fort utan tillräcklig eftervattning! 
Tillsammans kan dessa båda orsaker vara hela 
problemet! Det krävs ständig kontroll av 
kontraktorerna för att upprätthålla kvalitén! 
För övrigt har Lamin avslutat upp workshopen i reg 6 
där jag o Eleonor besökte avslutningen i Kulari för 
att efter några dagar se en pågående workshop i 
Raneru!  
 
Staffquarters i Nafugan är klara vilka vi byggt åt  
Humanitarian Aid Gambia!  Vi har dessutom 
överlämnat skolorna i Waliba Kunda, Fass Bajong 
och Wellingara Yare som kan användas återigen! 
 
Vi har skrivit nya kontrakt med PCU på 
skolbyggnation och toalettbyggen! 



 
Staffquarters Nafugan! 

Det blir enbart projekt i region 6 Sareh Musa, Sareh Njobo, Fass Bajong, Nafugan och Suto 
Koba  
och region1 I Talliingding ska vi uppföra a 3 plansbyggnad med tillhörande toalett 

PCU är angelägna o matt få igång projekten innan regnperioden varför de trycker på hårt för 
att de ska starta upp omgående!  
Det som är mest akut är en treplansskola i Tallinding som har mindre bra geologiska 
förhållande om man ser till grundvattenproblemen i området! 
För övrigt har Dembo o Allan jobbat med kontraktet tillsammans med Gamsolar för att få 
upp vattnet ur borrhålen så att vi kan börja återuppta byggnation på flera av dessa platser i det 
ett tidigare avtal! Vi kommer under nästkommande vecka att besöka water recourses förråd 
för att se vad som lagras till borrhålen vi har i vårt kontrakt! 
 
Allan Cederholm  
 
Organisationsutveckling 
Veckan som gått har inneburit besök på workshoppen ”Reflect” som Bubacar och några av 
våra konsulter genomför i närheten av Basse. Det är en 10 dagar lång ledarutbildning och de 
som går kursen förväntas leda en del arbetet med att stärka organisationerna och utvecklingen 
i byarna. Man tittar t ex på hur arbetsfördelningen ser ut för män och kvinnor under ett år, 
vilka sjukdomar som är frekventa under en viss period och hur tillgången på mat ser ut under 
olika delar av året. Man gör matriser av detta och jämför och diskuterar hur det ser ut. Tanken 
är att ge deltagarna verktyg som de kan använda i byarna för att byn ska hitta vägar att 
utvecklas.  Under resan besökte jag också byn Sare Jawbe som ligger nära den senegalesiska 
gränsen. Ville ta bilder för att visa sponsorsgruppen under årsmötet i september. Det var ett 
intressant möte med mycket fattiga människor. Gambiagruppernas insatser är otroligt viktiga 
i byarna och det som är ett grundläggande behov nästan överallt, och speciellt här är den 
svåra tillgången till vatten. Utan vatten kan varken vi eller byn göra någonting så det måste vi 
sätta som allra första prioritet i de byar vi jobbar med.  
 
Treken avslutades i Nyagabantang där Lamin hade en workshop för caretakers. Det var också 
ett mycket intressant besök och jag gillade Lamins pedagogiska arbetssätt där han lät gruppen 
starta med att tillverka en stege. Sen fick de pröva att byta takpannor och lära sig hur man 
staplar och lagrar reservpannor. För många av deltagarna var det en ”aha-upplevelse ” att se 
hur enkelt det var att byta takpannorna. Lamin pratade också om vakmästarnas 



ansvarsområden och jag tror att man kan utveckla vaktmästarworkshoppen ännu mer och 
träna dem i att ha vissa informationsuppgifter till barn, lärare och föräldrar. Exempelvis är 
taken känsliga om man kastar sten på dem och ansvaret att ta hand som skolan ligger hos alla 
som vistas där. Jag tror också att rekryteringen av vaktmästare är viktigt för att få rätt person 
på rätt plats. Ett problem har varit att de är för gamla och höjer man statusen och 
ansvarsområdet för den här yrkesgruppen så kanske det blir en attraktiv uppgift för lite yngre 
personer. 
 
Kvinnokooprative 
 
Måndag var det volontärmöte och förberedelse för trek tisdag morgon med Isatou och GRTS. 
(Fatou, Mariama och Sainey)  
Jag plockade upp alla på morgonen. Första natten tillbringade vi i Njau. Onsdag morgon 
började med frukost kl. 9.00. Sedan var det inspelning av olika aktiviteter som lektion med 
facilitator och hennes elever, sömnad, vävning, pärlhantverk m.m. Repotaget blev ca. Tre 
timmar långt. Det kommer att bantas ner till ca. 1 timma som kommer visas i TV under två 
dagar (från Njau) 
I Jamali blev reportaget lika långt, men annorlunda därför att Jamali består av flera byar. Vi 
filmade i 4 byar. Jamali Kebba Jobe, Jamali Badala/Koli Kunda, Jamali Mosa och Jamali där 
skillcentret är.  
Kvinnor, män och barn spelade upp två teaterstycken I Jamali. Först om omskärelse. Sedan 
om Malaria. Sainey (kameramannen) filmade detta. Det blev ett reportage med intervjuer på 
risfältet nära Jamali Badala. I Jamali Mosa filmades skolklassen med handledaren Pah som 
undervisade under ett träd. Det var kvalite´på undervisningen. Pah använder sig av speciella 
läs-kort som ”eleverna” sätter samman till ord. Språket är Olof. 
Klockan var 17.30 torsdag innan vi var färdiga. Fredag var det hemresa. 
GRTS teamet var imponerad av FIOH arbete och den possitiva förändring i dessa två byar. 
Denna vecka kommer vi få besked om vilka dagar reportagen skickas. Jag ska informera om 
dagen/dagarna. Jag tror det går att se sändningar från GRTS även hemma i Sverige numera. 
 
MVH Randi 
 
Varma hälsningar till er alla från Gambiagruppernas volontärer 
 
Eleonor Hast  Miljö 
Lotta Gerhardsson Organisationsutveckling 
Kristina Lundahl Lärarfortbildning 
Allan Cederholm  Byggnation  
Alfred Hodel   Ekonomi & Personal 
Randi Karlsson  Kvinnokooperativ 
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